
    COMUNE DI PIZZOLI
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

e-mail : protocollo@comune.pizzoli.aq.it   –   pec : protocollo@pec.comune.pizzoli.aq.it

COPIA PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 126

DETERMINA AREA TECNICA N° 73  del 02-04-2019

Oggetto: Impegno di spesa per lo spostamento di una linea telefonica presso i locali
dell'Istituto Comprensivo scolastico di Cavallari.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Pizzoli sito nei locali
provvisori di “Cavallari” ha richiesto l’intervento di tecnici specializzati per lo spostamento
di una linea telefonica, comprensiva del servizio internet, da una stanza ad un’altra nei
locali di segreteria onde rendere più funzionale la distribuzione interna degli stessi.

CHE hanno richiesto, altresì, un cavo cornetta nuovo per l’interno 103.

CHE questo Comune  ha chiesto un preventivo di spesa alla ditta “EOF S.r.l.s.” di Paganica
(AQ), già ditta di fiducia di questo comune,  per la realizzazioni di detti lavori.

CHE la ditta “EOF S.r.l.s.” di Paganica (AQ), con nota prot. 4341 in data 02.04.2019 ha
rimesso il preventivo richiesto concludentesi in € 48,00  (oltre Iva).

CHE il preventivo risulta congruo con quanto richiesto.

CHE, di conseguenza,  occorre  provvedere ad assumere impegno di spesa a copertura
della spesa.

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro
le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari,    è stato  attribuito dall’
A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z9727DDBB0 e che la ditta incaricata delle prestazioni di
servizio e delle forniture dovrà fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.



DATO ATTO che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria delle forniture  dovrà trasmettere tramite SdI  la
fattura elettronica) è il seguente: XEQO9G.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27/12/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di
approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n.
267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

VISTO l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per
l'effettuazione di spese).

VISTA la L. n. 145 del 30.12.2018 in particolare l’art. 1 c. 130.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.

Di affidare alla ditta “EOF S.r.l.s.” di Paganica (AQ), - P.Iva 01995750666,  i lavori di cui
sopra meglio specificati al preventivo n. 4341 del 02.04.2019, per un importo complessivo
pari ad  € 58,56 (Iva al 22% compresa).

Di impegnare in favore della ditta  “EOF S.r.l.s.” di Paganica (AQ), - P.Iva 01995750666
la somma complessiva di euro € 58,56 (IVA al 22% compresa)  per la realizzazione dei
lavori di cui in premessa specificati ed imputare la spesa sul codice di bilancio:

04.01-1.03.02.05.001 - ex cap. 1367.3
del seguente esercizio finanziario.

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’ Area Finanziaria
per gli adempimenti consequenziali.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile
dell’ AREA TECNICA

F.to Arch.Mastrangelo Costantino F.to Geom. Bruno Sabatini

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.73 del 02-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



____________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   118
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Pizzoli, lì Il Responsabile del
Servizio Finanziario
F.to Laurenzi Fabio

________________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  02-04-2019

pubblicazione n.  339

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 02-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

________________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 02-04-2019

Il Responsabile dell’  AREA TECNICA
F.to Geom. Bruno Sabatini

____________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________
Determinazione AREA TECNICA n.73 del 02-04-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


